Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1682

8. Dies Janvarii. Nostrum est velle, sed voluntas ipsa & admonetur ut
surgat, & sanatur ut valeat, & dilatatur ut capiat, & impletur ut habeat.

Aug. de Viduit.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55659](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-55659)

reum odii omnium, & quod sequitur, supplicii sem-
piterni. Non possum nec ego dicendo efferre, nec
tu cogitando comprehendere, quid sit inseri in ge-
nus divinum, venire in partem divinitatis, undique
infinitæ, unumq; cum eo conflare, & fieri quodam-
modo Deum. Hoc assequi cum sit suprà vires natu-
ræ, solus capit auctor naturæ. Sine hoc auxilio, (a)
*Ipsa si cupiat salus, servare prorsus non potest tuam ani-
mam. Ut ergo bonum possis, hoc bonum posce, ab
eo saepius si poposceris dabit tibi. Promptior est e-
nim Gratiam tibi dare, quam tu, vel aliis quispiam
accipere. Urget enim ut accipere velis, & irascitur si
nolis. Magni ergo fac illud donum, quod te facit
magnum, & ex humili erigit in altum: datur enim ab
eo qui ipse est donum Dei altissimi: nec est quod hic
ultrà poscas, nam si Poëtæ est fides.*

Dum influit hoc donum, confluit omne bonum.

8. DIES JANVARII.

Nostrum est velle, sed voluntas ipsa &
admonetur ut surgat, & sanatur ut va-
leat, & dilatatur ut capiat, & impletur
ut habeat. Aug. de Viduit.

Non suf- I.
ficit posse,
opus est &
velle.

Nihil potest, ut quid agas Pos-
se, nisi sequatur & Velle. Ut
quis bonum quod potest
velit, est partim naturæ hu-
manæ, partim gratiæ divinæ. Potes ergo bonum
Velle; sed nec hoc posses, nisi ut monet tessera, gratia
voluntatē & admoneret ut surgat, & sanaret ut va-
leat.

(a) Terent. Adulph.

leat. Ergò Velle bonum, habes à gratia illius, qui est summum bonum. Velle est quidam animæ motus : ab alio movetur testante Philosopho ; (a) *Omne quod movetur, ab alio movetur.* Hinc intendit cōvincere dari primū aliquod principiū , quod movet omnia, & à nullo movetur. Vin' exemplo id probari? Securus movetur à fabro, beneficio frānus, & hæc virtute brachii, brachium porrò ut se moveat, habet à corde, & nervis. In cor autem jugiter influit anima nescia feriari. Quod autem anima motū imperiat cordi, arteriis, & musculis, habet à Deo, qui stabilis, immotusque manens, dat cuncta moveri.

II. Cùm igitur animæ motiones ad naturæ referantur motus, etiam si sint suprà gradū naturæ, non potest anima se moveare, ad usus divinos , & actus cælestes, nisi moveatur ab Auctore naturæ. Enimvero omnis animi nîsus , eum dirigens ad gratiam , & gloriam, motio est : igitur ut se possit moveare, habet ab alio, (fatente id Philosopho) non à se , nec alio extrà se , igitur ab illo; qui cùm omnia movet, à nullo movetur. Hic solus qui est principiū omnis motus, animum ut agere possit , moveat, ut agere velit , permovet. Ut animus se moveat, non habet à primò mobili, sed à primò movente, in quo uno (b) *Vivimus, movemur, & sumus.* Qui autem immotus movet omnia, ut & te moveat, non tantū est cupidus, sed obvi⁹. Unde cùm opitulante gratia possis quodlibet bonū velle , si quām facile quid possis, tām serio velis, quidquid volueris, eris. Eris igitur si impēsè cupis, non tantū inter omnes, primus, sed inter omnia, summus. Agnosce hic tuā in volendo potestatē.